

Stilleisen norsk okkupasjonshistorie, 2014
1938. Dette er minst 15 år i sam-
menheng. Av praktiske grunner er det
ikke fordrings-
omstendig-
som ikke
fiske folk,
men av he-
ne synes nu
stadlum der
ig å gjøre
derfor at
nder over-
enrikamini-
id a u l t
kort er-
giering har
av på er-
produkt-
nd til å
ekt før det
er over det
en hvis det
roduksjons-
plan ik-
ske regle-
at det ikke
gjenmæle
men om at
er skullet til
leveransene
1933 mil-
ningen kan

skramme men det måtte hugges hull på flyet for å få ham ut. Maskinen blev en del ramponert og må antagelig demonteres der den ligger.

I resten av verden, går Sovjet-Samveldet den motsatte vei. Pengereformen vil også lede til at prisene ytterligere synker, idet den vil føre til øket produksjon av forbruksvarer.

Fleischer-tragedien.

Av
redaktør B. Gotås.

«Arbeiderbladet» er i dag fortørnet på undertegnede fordi jeg i min kommentar til Granskningskomiteens innstilling om Fleischer-tragedien har gitt uttrykk for «en ikke liten grettenhet». Denne karakteristikk kan ikke godtaes. Hadde bladet derimot sagt at kommentaren var «reservert» vilde jeg ikke hatt noe å bemerke til det. Videre tillegger bladet Høires Pressekontor den mening, at innstillingen ikke skulde vært offentliggjort, — man skulde ventet på alle dokumenter og alt materiale innstillingen bygger på kunde ha blitt offentliggjort.

Dette er tildels stikk i strid med hvad jeg har hevdet. Jeg skrev uttrykkelig at: «Slik som presediskusjonen har utviklet sig var dette (at innstillingen blev offentliggjort) kanskje naturlig.»

Men jeg fastholder bestemt at det var uheldig at denne innstillingen blev offentliggjort uten at man samtidig offentliggjorde det materiale den bygger på. Dermed mente jeg ikke at alle de dokumenter som ligger til grunn for kommisjonens innstilling om regjeringens forhold i London i sin helhet, skulde de vært offentliggjort nu, — det siktet selvsagt bare til de dokumenter som angikk Fleischer-saken.

og det må vel også medgis at det er temmelig uheldig å offentliggjøre en innstilling, (som former sig som en dom) uten samtidig å fremlegge de dokumenter som innstillingen uttrykkelig henviser til som begrunnelse for sin dom.

Jeg skal nøie mig med et enkelt eksempel som gjør dette forholdt innlysende, og som jeg også henviste til i min artikkel. Kommisjonen uttaler om oprettelsen av Forsvarets Overkommando i London ordlydendes

«Dette skritt var sikkert også nødvendig av hensyn til samarbeidet med britiske myndigheter. Statsråd Torps opfatning, at dette samarbeide på visse områder var mangelfullt, er for kommisjonen bekreftet av en rekke opplysninger.»

Her står en henvisning til følgende fotnote:

«Se generalmajor Riiser-Larsens skrivelse til kommisjonen 9/4-47, oberst Bjørn Christophersens forklaring for kommisjonen 15/1-47 og legasjonssekretær Thore Bøyes skrivelse 28/4-47.»

Kommisjonen sier altså selv her: «Se» disse skrivelser og denne forklaring. De inneholder altså de opplysninger som på kommisjonen har virket som en bekræftelse av statsråd Torps opfatning.

Men når så leseren skal «se» etter, så er ikke disse dokumenter medtatt i offentliggjørelsen, enda kommisjonen selv uttrykkelig henviser til dem som begrunnelse.

Ingen vil vel kunde påstå at dette er en tilfredsstillende form for fremleggelse av en innstilling. Jeg mener at det er fullt berettiget å beklage en slik form.

Denne kritikk rammer selvsagt ikke kommisjonen som helt åpenbart har gått ut fra at disse dokumenter skulde bli offentliggjort samtidig. Ellers kunde ikke kommisjonen for så viktige dokumenters vedkommende nøiet sig med en henvisning. Den måtte ha gitt iallfall et utdrag eller resytné av dokumentene.

Den eneste forklaring som man kan finne er at vedkommende som etter presidentskaps oppdrag offentliggjorde innstillingen, har oversett denne og et par andre henvisninger, — som jo kunde være lett nok å gjøre, men som i dette tilfelle var særdeles uheldig.

Hvad Fleischer-tragedien selv angår, har undertegnede ikke uttalt noen som helst dom, men tvertom sagt og skrevet, både i kommentarer til Gransknings-

WASHINGTON, 18. des. (NTB.) I offisielle kretser i Washington mener man at Sovjet-Samveldet har gjennomført rubeldevalueringen for å opprette en internasjonal rubelverdi i de land som ligger innenfor det russiske innflydelsesområde. Man går ikke så langt som til å kalle det nye valutaområde for en rubelblokk i likhet med sterlingblokken eller dollarblokken, men enkelte tror at en slik plan vil hjelpe Sovjet-Samveldet i konkurransen med Marshall-planen.

MOSKVA, 15. desember (NTB.) Moskva radio opplyser man-

Skibskatastrofe ved Curacao.

To tankskib i brann etter kollisjon.

WILHELMSTAD, CURACAO, 15. des. (NTB fra Reuter) To tankskib kolliderte i farvannet ved Curacao utenfor Venezuelas kyst mandag morgen og står nu i full brand. Skibene er «Los Pozos» av Argentina på 5810 tonn og «Tucupita» av Venezuela. Motorskibet «San Eliseo» av London er rykket til undsetning og har bragt mannskapene i land. Det meldes at 4 mann er omkommet. Det er dessuten mange sårede og savnede.

Kronprins Olav hyldes i Telavåg.

BERGEN, 15. des. (NTB) Kronprinsen besøkte i dag Telavåg. Han blev hjertelig hyldet av befolkningen og blev overrakt flere gaver, bl. a. et spisestuesett og en kasse levende hummer. Kronprinsen holdt en dypt følt takketal, der han uttalte ønsket om at de byggende krefter som har virket i Telavåg måtte slette ut krigens sår og bygge op landet vårt sterkere og rikere enn før.

kommisjonens innstilling og i anmeldelse av Fleischer-boken, at jeg ingen dom eller mening vilde ha før jeg hadde hatt anledning til å se og gjennomgå alle de dokumenter som kan skaffe lys i saken. Dette materiale foreligger ikke enda for offentligheten.

Birger Gotås.

TB 16.12.47

101967

H
V
de
m.